
 

Česká společnost archeologická, o.p.s. 

Nikoly Tesly 12, 160 00 Praha 6 

Tel: 222 950 473 

KRAJINOU PĚSTNÍCH KLÍNŮ  

ve stopách Jana Fridricha 

 

 

 

Česká věda se může pyšnit řadou skvělých světově uznávaných odborníků. Doc. PhDr. 

Jan Fridrich, DrSc., dlouholetý pracovník Archeologického ústavu AV ČR Praha, v.v.i.  

a zakladatel moderní české paleolitické školy, k nim nepochybně patřil. Jeho celoživotní 

nasazení pro bádání v oblasti starší době kamenné se snaží mapovat multimediální výstava, 

kterou společně pořádají Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i, Česká společnost 

archeologická, o.p.s., Oblastní muzeum v Mostě, p.o. a Prospecto, v.o.s.  

Krajina mezi Louny a Mostem byla člověkem osídlena už před 750 000 lety, Jan 

Fridrich tu přes čtyřicet let svého života prováděl rozsáhlý archeologický výzkum, jehož 

výsledky byly publikovány v českých i zahraničních odborných časopisech. Česká veřejnost 

však o těchto nálezech ví jen velmi málo a stejně málo ví o lidech, kteří zdejší krajinu 

v dávných dobách obývali. A přitom byly zdejší výzkumy plné překvapivých nálezů a tak 

důležitých informací, že z nádherného kousku Českého středohoří vytvářejí lokalitu 

světového významu. Málokterá země Evropy se může pochlubit takovými nálezy.  

„Údolí mezi sopkami“ sice dosud nevydalo všechna svá tajemství, ale ta, která se už 

objevit podařilo, budou k vidění v Mostě. Přijďte se sami přesvědčit, že jedinečnost českého 

paleolitu není pouze reklamní tah a že osídlení české kotliny má hlubší kořeny, než by leckdo 

předpokládal. Přijďte nahlédnout do neandertálcovy chaty i pod pokličku archeologickému 

výzkumu paleolitu. 

 

Více informací: 

Mgr. Kateřina Semrádová 

tisková mluvčí projektu, 

archeoložka České společnosti archeologické, o.p.s. 

tel. 603 887 301 

e-mail: semradova@csarcheologicka.eu 

web: www.csarcheologicka.eu 

 

Mediální partneři:  

 

mailto:semradova@csarcheologicka.eu
http://www.csarcheologicka.eu/

